«ЦАЗАЦСТАН-РЕСЕЙ
МЕДИЦИНАЛЬЩ
УНИВЕРСИТЕТ!» МЕББМ

ЩГ РОССИЙСКИЙ
Т / МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

, НУО «КАЗАХСТАНСКО-

ХАТТАМА ПРОТОКОЛ

«29» августа 2019 ж.
Алматы кал асы

№ 1
город Алматы

Тылыми Кецесшщ отырысы /
Заседание Ученого совета

Терата / Председатель
д.м.н., проф. Джайнакбаев Н.Т.
Былыми хатшы / Ученый ссекретарь
д.м.н., проф. Маншарипова А.Т.
Кдтыскандар / Присутствовали: 43 члена Ученого совета из 47 согласно явочному
листу (прилагается).

КУН ТЭРТ1Б1 / ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение состава Ученого Совета НУО «КазРосмедуниверситет» на 2019-
2020 учебный год
Баяндама / Доклад: Ректор, д.м.н., проф. Джайнакбаев Н.Т.
2. Утверждение Плана работы Ученого Совета НУО «КазРосмедуниверситет» на
2019-2020 учебный год
Баяндама / Доклад: Ученый секретарь Ученого Совета, д.м.н., проф.
Маншарипова А.Т.
3. Утверждение Плана работы Научно-клинического совета на 2019-2020 учебный
год.
Баяндама / Доклад: Председатель Научно-клинического совета, д.м.н,
Маншарипова А.Т.
4. Утверждение Плана работы НИР, НИРС, Совета молодых ученых и СНО на 2019-
2020 учебный год.
Баяндама / Доклад: Председатель Совета молодых ученых и СНО Вдовцев А.В
5. Утверждение формы итогового контроля экзамена по всем уровням образования
Баяндама / Доклад: проректор по академической деятельности Садыкова Ш.С.
6. Расчет часов педагогической нагрузки ППС на 2019-2020 учебный год
Баяндама / Доклад: проректор по академической деятельности Садыкова Ш.С.
7. Обсуждение Стратегического Плана развития НУО «КазРосмедуниверситет» на
2019-2025 учебный год
Баяндама / Доклад: проректор по стратегическому развитию Джайнакбаев М.Н.
8. Утверждение кандидатур студентов для назначения стипендии ректора на
осенний семестр на 2019-2020 учебный год
Баяндама / Доклад: деканы факультетов Общая медицина, Стоматология,
Сестринское дело, Фармация и Общественное здравоохранение

«КазРесмедуниверситетЬ МЕББМ
НУ О «КазРосмедуниверситет» стр. 2 /6  бет

9. Обсуждение и утверждение плана воспитательной работы на 2019-2020 учебный
год
Баяндама / Доклад: проректор по воспитательной работе Совостьянова Т.А.

10. Обсуждение и утверждение Плана работы редакции научно-практического
журнала «Актуальные проблемы теоретической и клинической медицины»,
издательской деятельности.
Баяндама / Доклад: начальник Отдела научной работы, д.м.н., проф.
Маншарипова А.Т.

11. Обсуждение и утверждение документов (Планы работы, образовательные
программы, формы календарно-тематических планов и т.д.) Комитета
образовательных программ НУ О «Казахстанско-Российский медицинский
университет» на 2019-2020 учебный год.
Баяндама / Доклад: Председатели КОП: д.м.н., профессор Лигай З.Н. («Общая
медицина»), доцент Кожанова К.К. (Фармация), и.о. доцента, магистр Елжанова З.Н.
(факультет стоматологии)
12.1 одовой отчет ректора о деятельности университета за 2018-2019 учебный год.
Баяндама / Доклад: Ректор, д.м.н., профессор Джайнакбаев Н.Т.
13. Разное
1. ТЫНДАЛДЫ / СЛУШАЛИ:
Джайнакбаева Н.Т., Ректора, об утверждении состава Ученого Совета НУ О
«КазРосмедуниверситет» на 2019-2020 учебный год.

КАУЛЫ ETTI / ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить состав Ученого Совета НУО «КазРосмедуниверситет» на 2019-2020
учебный год (прилагается).
Срок исполнения: в течение 2019-2020 учебного года.
Ответственный: Джайнакбаев Н.Т., ректор.
Соисполнители: Маншарипова А.Т., Ученый секретарь; члены Ученого Совета.

2. ТЫНДАЛДЫ / СЛУШАЛИ:
Маншарипову А.Т., Ученого секретаря, об утверждении Плана работы Ученого
Совета НУО «КазРосмедуниверситет» на 2019-2020 учебный год.

КДУЛЫ ETTI / ПОСТАНОВИЛИ:
2. Утвердить План работы Ученого Совета НУО «КазРосмедуниверситет» на 2019-
2020 учебный год (прилагается).
Срок исполнения: в течение 2019-2020 учебного года.
Ответственный: Джайнакбаев Н.Т., ректор.
Соисполнители: Маншарипова А.Т., Ученый секретарь, члены Ученого Совета.

3. ТЫНДАЛДЫ / СЛУШАЛИ

№  |
Протокол Ученого Совета« 29» 08 2020

«КдзРесмедуниверситетЬ МЕББМ
НУ О «КазРосмедуниверситет» стр. 3 /6  бет

Маншарипову А.Т., Председателя Научно-клинического совета, об утверждении
Плана работы Научно-клинического совета на 2019-2020 учебный год.

к.ЛУЛЫ ЕТТ1 / ПОСТАНОВИЛИ:
3. Утвердить План работы Научно-клинического совета на 2019-2020 учебный год
(прилагается).
Срок исполнения: в течение 2019-2020 учебного года.
Ответственный: Маншарипова А.Т, Председатель Научно-клинического совета.
Соисполнители: деканы, заведующие кафедрами, члены Научно-клинического
совета.

4. ТЫНДАЛДЫ / СЛУШАЛИ:
Вдовцева А.В., Председателя Совета молодых ученых и СНО, об утверждении
Плана работы НИР, НИРС, Совета молодых ученых и СНО на 2019-2020 учебный
год.

ЦАУЛЫ ETTI / ПОСТАНОВИЛИ:
4. Утвердить План работы НИР, НИРС, Совета молодых ученых и СНО на 2019-
2020 учебный год (прилагается).
Срок исполнения: в течение 2019-2020 учебного года.
Ответственный: Вдовцев А.В., Председатель Совета молодых ученых и СНО.
Соисполнители: деканы, заведующие кафедрами, аспиранты, магистранты,
резиденты, студенты, члены Совета молодых ученых и СНО.

5. ТЫНДАЛДЫ / СЛУШАЛИ:
Садыкову Ш.С., проректора по академической деятельности, об утверждении
формы итогового контроля экзамена по всем уровням образования.

КАУЛЫ ETTI / ПОСТАНОВИЛИ:
5. Утвердить Положение о формах итогового контроля экзамена по всем уровням
образования (прилагается).
Срок исполнения: до замены новым документом.
Ответственный: Садыкова Ш.С., проректор по академической деятельности
Соисполнители: деканы, заведующие кафедрами, отдел по академической работе.

6 . ТЫНДАЛДЫ / СЛУШАЛИ:
Садыкову 1II.C., проректора по академической деятельности, о расчете часов
педагогической нагрузки ППС на 2019-2020 учебный год.

КАУЛЫ ETTI / ПОСТАНОВИЛИ:
6. Утвердить Положение о расчете часов педагогической нагрузки ППС на 2019-
2020 учебный год (прилагается).
Срок исполнения: в течение 2019-2020 учебного года.

х- I
14 ;  08 2020 Протокол Ученого Совета

ЯК «КдзРесмедуниверситет1» МЕББМ стр. 4 /6  бетНУО «КазРосмедуниверситет»

Ответственный: Садыкова Ш.С., проректор по академической деятельности.
Соисполнители: деканы, заведующие кафедрами, отдел по академической работе,
Департамент финансовой работы.

7. ТЫНДАЛДЫ / СЛУШАЛИ:
Джайнакбаева М.Н., проректора по стратегическому развитию, об утверждении
Стратегического Плана развития НУО «КазРосмедуниверситет» на 2019-2025
учебный год.

ЦАУЛЫ ETTI / ПОСТАНОВИЛИ:
7. Внести дополнения в Стратегический План развития НУО
«КазРосмедуниверситет» на 2019-2025 года (прилагается).
Срок исполнения: в течение 2019-2025 годов.
Ответственный: Джайнакбаев М.Н., проректор по стратегическому развитию.
Соисполнители: все подразделения.

8. ТЫНДАЛДЫ / СЛУШАЛИ:
Дуйсенова Н.Б., зам. декана факультета «Общая медицина», Искакову М.К., декана
факультета «Стоматология», Киекбаеву Л.Н., декана факультета «Сестринское
дело», «Фармация» и «Общественное здравоохранение» об утверждении списков
студентов для назначения стипендии ректора на осенний семестр на 2019-2020
учебный года.

КАУЛЫ ETTI / ПОСТАНОВИЛИ:
8. Утвердить Список студентов для назначения стипендии ректора на осенний
семестр на 2019-2020 учебный года (прилагается).
Срок исполнения: до 31 декабря 2019 года.
Ответственный: Садыкова Ш.С., проректор по академической деятельности
Соисполнители: деканаты, отдел по академической работе, Департамент
финансовой работы.

9. ТЫНДАЛДЫ / СЛУШАЛИ:
Совостьянову Т.А. проректора по воспитательной работе НУО «Казахстанско-
Российский медицинский университет» об утверждении Плана по воспитательной
работе на 2019-2020 учебный год.

ЦАУЛЫ ETTI / ПОСТАНОВИЛИ:
9. Утвердить План по воспитательной работе на 2019-2020 учебный год
(прилагаются).
Срок исполнения: в течение 2019-2020 учебного года.
Ответственный: Совостьянова Т.А. Проректор по воспитательной работе.

№ 1____
« 29» 08 2020 Протокол Ученого Совета

«КазРесмедуниверситетЬ МЕББМ
НУО «КазРосмедуниверситет» стр. 5 /6  бет

С оисполнители: деканы, заведующие кафедрами, отдел по академической работе.

10. ТЫ НДАЛДЫ  / СЛУШАЛИ:
Маншарипову А.Т., начальника Отдела научной работы, об утверждении Плана
работы редакции научно-практического журнала «Актуальные проблемы
теоретической и клинической медицины», издательской деятельности.

КАУЛЫ ETTI / ПОСТАНОВИЛИ:
10. Утвердить План работы редакции научно-практического журнала «Актуальные
проблемы теоретической и клинической медицины» на 2019-2020 учебный год
(прилагается), издательской деятельности.
С рок исполнения: в течение 2019-2020 учебного года.
( ) I ве ч ст венный: Маншарипова А.Т., начальник Отдела научной работы.
Соисполнители: деканы, заведующие кафедрами, Отдел научной работы.

КУН ТЭРТ1Б1 / ПОВЕСТКА ДНЯ
11. Обсуждение и утверждение документов (Планы работы, образовательные
программы, формы календарно-тематических планов и т.д.) Комитета
образовательных программ НУО «Казахстанско-Российский медицинский
университет» на 2019-2020 учебный год.

ТЫНДАЛДЫ / СЛУШАЛИ:
11редседателей КОП: д.м.н., профессора Лигай З.Н. («Общая медицина»), доцента
Кожа и о ву К.К. (Фармация), и.о. доцента, магистра Елжанову З.Н. (факультет
стоматологии)

ЦАУЛЫ ETTI / ПОСТАНОВИЛИ:
11. Утвердить документы (Планы работы, образовательные программы, формы
календарно-тематических планов и т.д.) Комитета образовательных программ НУО
«Казахстанско-Российский медицинский университет» на 2019-2020 учебный год.
Срок исполнения: в течение 2019-2020 учебного года.
Ответственный: Председатели КОП: д.м.н., профессор Лигай З.Н. («Общая
медицина»), доцент Кожанова К.К. (Фармация), и.о. доцент, магистр Елжанова З.Н.
(факультет стоматологии)
Соисполнители: деканы, заведующие кафедрами.

КУН ТЭРТ1Б1 / ПОВЕСТКА ДНЯ
12. Годовой отчет ректора о деятельности университета за 2018-2019 учебный год.

ТЫНДАЛДЫ / СЛУШАЛИ:

Ректора, д.м.н., профессора Джайнакбаева Н.Т. с годовым отчетом о деятельности
университета за 2018-2019 учебный год.

№ I
2 V '  0 Х  2 0 2 0 Протокол Ученого Совета

1
...

i W
«КазРесмедуниверситетЬ> МЕББМ

НУ О «КазРосмедуниверситет» стр. 6 /6  бет

КАУЛЫ ETTI / ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить годовой отчет о деятельности университета за 2018-2019 учебный год.

То р а г а /
Председатель

Хатшы /
Секретарь

№ 1
« 29» 08 2020 Протокол Ученого Совета

Н.Т. Джайнакбаев

А.Т. Маншарипова